
1 
 

 
 
 
  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

0B 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2017 m. gegužė-birželis Nr.7 

Šiame numeryje skaitykite 

Savanorystė - madinga 1 

Žodžio galia  2 

Paskutinis skambutis  2 

Pareigūnės paskaita 3 

Pažink save per spalvas 4 

Skaityti madinga 5 

Veiklus jaunimas – Europos 

ateitis 6 

Jaunieji mokytojai  7 

Dailės terapija 8 

Matuojamės profesiją 8 

Sveikiname! 9-12 

Europos savaitė „Sveika 

Europa!“ 13 16 

Mokytojų linkėjimas 16 

 

 

 

 Adresas: 

 Budelkiemio g. 7, LT-95245, Klaipėda,  

 El.pašto adresas: varpogimnazija@gmail.com 

 www.varpogimnazija.lt 

 https://www.facebook.com/klaipedosvarpogimanzija/ 

 Naujienlaiškio autorės: Vaida Skliuderienė ir Orinta Adomavičiūtė 

SAVANORYSTĖ - TAI EUROPOJE MADINGA! 
Orinta Adomavičiūtė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

2010 metus Europos Komisija buvo paskelbusi Europos savanoriškos 

veiklos metais. Taip buvo siekiama atkreipti dėmesį į savanoriškos 

veiklos svarbą, pagerbti visus Europos savanorius ir paskatinti kuo 

daugiau žmonių prisijungti prie savanoriškos veiklos. Gegužės 10-ą 

mūsų gimnazijoje vykusi konferencija „Mokinys savanoriškoje veikloje“ 

įrodė, kad savanorystė ugdo asmenybę, padeda siekti kilnių asmeninių ar 

Naujienlaiškis 

visuomeninių tikslų, pozityvių rezultatų pasirinktose veiklos srityse, ugdo mokinių lyderystę bei profesinę 

orientaciją. Dėkojame visiems, dalyvavusiems konferencijoje. Buvo įdomu ir naudinga! Pranešimai buvo 

nenuobodūs, iliustratyvūs, žaismingi. Ačiū, kad padėjote įgyvendinti savanorystės populiarinimo idėją. 

Tapkite savanorystės ambasadoriais ir Jūs! 

mailto:varpogimnazija@gmail.com
http://www.varpogimnazija.lt/
https://www.facebook.com/klaipedosvarpogimanzija/


2 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ŽODŽIO GALIA 
Gimnazijos psichologė Jovita Šimkūnaitė 

Gegužės 8 d. mūsų gimnazijos aktų salėje I klasių mokiniams vyko 

protų mūšis „Žodžio galia”, skirtas spaudos atgavimo, kalbos ir knygos 

dienai paminėti. Mokiniai pasitikrino savo žinias bei sugebėjo 

draugiškai ir sparčiai atlikti užduotis. 

PASKUTINIS SKAMBUTIS: 26- OJI „VARPO“ GIMNAZIJOS LAIDA 

107 jauni žmonės: veržlūs, iniciatyvūs, drąsūs, kūrybingi. Tarp jų – dainininkai ir muzikantai, savo 

balsu ir atliekama muzika žavėję ne tik mūsų bendruomenę, bet ir visą Klaipėdą, skaitovai, poezijos 

kibirkštimis svaidęsi po Lietuvą, įvairių konkursų laureatai, olimpiadų nugalėtojai, jaunuoliai, pasiekę 

sporto aukštumas. 107 jauni žmonės – galbūt negalintys pasigirti aukštais mokymosi pasiekimais, 

tačiau mieli, nuoširdūs ir geri, dabar ir ateityje tikintys, kad varpo aidas jiems nurodys tiesiausius kelius 

per audringiausias jūras. 

Sėkmės Jums, mieli abiturientai! 



3 
 

 
 

 
 

  

 

KAI BUVOME Į 

KLAIPĖDĄ IŠĖJĘ... 

 

Įspūdžiai, pajautos, 

akimirkos, spalvos, nuotaikos 

iš projekto „Klaipėdos 

versmės: pažink gimtąjį 

miestą“. 

Gegužės 9 d. mūsų gimnazijos 2a ir 2c klasės mokiniai dalyvavo Klaipėdos 

miesto policijos komisariato Viešosios policijos skyriaus Bendruomenės pareigūnų 

grupės specialistės Simonos Narūnės paskaitoje, kurioje buvo pristatoma teisinės 

atsakomybės samprata, supažindinta su nusikalstamos veikos padariniais. Mokiniai 

noriai diskutavo su pareigūne jiems rūpimais klausimais, tam prireikė net 

pertraukos laiko. Kai kurie išreiškė norą sieti savo ateitį su policininko profesija. 

Bendruomenės pareigūnų grupės specialistės jau ne pirmą kartą bendradarbiauja 

su socialine pedagoge - tokiu būdu siekiama suteikti mokiniams ne tik teisinių žinių, 

kurios reikalingos kiekvienam mokiniui, bet ir vykdyti prevenciją prieš patyčias, 

rūkymą, alkoholio vartojimą. Mokiniai informuojami apie netinkamą elgesį 

socialiniuose tinkluose, skatinami atsakingai elgtis, gerbti vienas kitą ir nepažeisti 

kito žmogaus teisių.  

Džiaugiamės bendradarbiavimu ir pareigūnų noru ugdyti mokinių sąmoningumą 

ir taip sukurti saugesnę mokyklos bendruomenę. 

PAREIGŪNĖS 

PASKAITA 
Socialinė pedagogė  
Silvija Jonušaitytė 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAŽINK SAVE PER SPALVAS... 
Socialinė pedagogė Silvija Jonušaitytė 

Ar žinojote, kad pažinti savo vidinį pasaulį galima piešiant? Spalvomis galima reikšti savo nuotaikas, 

išgyvenimus, vidines būsenas. Būtent tuo tiki mūsų socialinė pedagogė Silvija, organizuodama dailės terapijos 

pamokas pirmų klasių mokiniams. Mokslų metų pabaigoje 1e, 1d ir 1a klasės mokiniai turėjo galimybę per 

spalvų paletę pažvelgti į savo vidinį pasaulį. Liedami savo išgyvenimus ant stiklo mokiniai džiaugėsi naujais 

potyriais ir atradimais, dalinosi prisiminimais, jausmais ir įspūdžiais... 

„SĖKMĖS 

MOKYKLOS“ 

PRISTATYMAS 
Gimnazijos psicholgė 
 Jovita Šimkūnaitė 

Penktadienio popietę ,,Varpo“ gimnazijoje viešėjo „Sėkmės mokyklos“ atstovė Klaipėdoje Agnė 

Graikšaitė. Ji ir pristatė neformalaus ugdymo organizaciją „Sėkmės mokykla“, kuri siekia ugdyti vyresnių 

klasių moksleivių bendruosius gebėjimus ir kompetencijas bei atskleisti kiekvieno asmeninį potencialą. 

Mokiniai buvo supažindinti su organizacijos įgyvendinamomis programomis: 

Vasaros stovykla, 

Moksleivių praktikos savaite, 

Užsiėmimų programa „Pagauk vėją!“ 

Visos šios programos siekia padėti moksleiviams geriau pažinti save, mokytis planuoti savo laiką, atrasti 

naujus mokymosi būdus, išbandyti save profesinėje aplinkoje ir paskatinti imtis veiklos. Daugiau informacijos 

rasite čia:http://www.sekmesmokykla.lt/ 

http://www.sekmesmokykla.lt/


5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKAITYTI MADINGA! 
Bibliotekininkė Sandra 

Gegužės 17 d. gimnazijos skaitykloje vyko 

viktorina pagal vieno populiariausių JAV rašytojo 

J.D.Salinger romaną „Rugiuose prie bedugnės“, 

kuriame subtiliai vaizduojamas paauglio dvasinis 

pasaulis. II klasių mokiniai įdėmiai perskaitė 

minėtą knygą ir dalyvavo viktorinoje. Gimnazistai 

atsakinėjo į klausimus, atliko užduotis, džiugino 

savo įsijautimu į romane keliamas problemas, 

suprato maištaujančio paauglio siekį atrasti dvasios 

ramybę. Skaitantis jaunuolis gali subrandinti idėjas, 

pateikti argumentus, jis geba greitai suvokti, kas yra 

svarbu konkrečiai užduočiai ir ją greitai atlikti. 

SKAITYK, MĖGAUKIS, TOBULĖK! 

Balandžio 27 d. Klaipėdos Ievos Simonaitytės mokykloje vyko Klaipėdos miesto mokyklų Joje prizines - 

trečiąsias vietas - laimėjo mūsų šaunieji trečiokai Arūnas Litvinas ir Grėtė Ubartaitė. 10 klasių mokinių 

istorijos dalykinė olimpiada. 

Nuoširdžiai sveikiname juos ir mokytoją Daivą Paulauskienę. Sėkmės ir toliau šturmuojant istorijos 

aukštumas! 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEIKLUS JAUNIMAS - EUROPOS ATEITIS 
Socialinė pedagogė Silvija Jonušaitytė 

Gegužės 2 d. mūsų gimnazijoje 

vyko Nuomonių klubo diskusija. Jos 

temą „Veiklus jaunimas - Europos 

ateitis" inicijavo dailės mokytoja 

Sandrija Donskienė, vedė 

Nuomonių klubo prezidentė Mantė 

Skirmontaitė (3a klasė). Diskusijos 

pobūdžio renginys šiemet 

gimnazijoje organizuojamas jau 

ketvirtą kartą. Šiuo renginiu 

siekiama aktyvinti mokinių 

įsitraukimą į visuomenišką veiklą, 

skatinti realizuoti save įvairioje 

veikloje, laisvalaikį leisti 

produktyviai ir įdomiai. Diskusijoje 

dalyvavo mūsų mokiniai iš įvairių 

klasių ir svečiai iš „Jaunimo linijos“, 

Šaulių sąjungos, Lietuvos 

Raudonojo kryžiaus draugijos 

Infocentro migrantams, Klaipėdos 

universiteto studentų sąjungos. 

Popietėje mokiniai ir svečiai 

dalinosi savo aktyvios veiklos 

patirtimi ir iššūkiais. Klaipėdos 

universiteto studentų sąjungos 

prezidentė Aistė drąsino mūsų 

gimnazijos mokinių tarybą 

aktyviai imtis veiklos, drąsiai 

atstovauti mokinių interesams 

bendradarbiaujant su mokyklos 

administracija, kitomis 

organizacijomis ar net ŠMM. Kai 

kurie mokiniai pristatė savo patirtį 

savanoriškoje veikloje, kurią siūlo 

daugelis organizacijų, kiti 

pasakojo apie savo laisvalaikį, 

kaip dalyvauja meninėje veikloje 

ir su savo kolektyvais keliauja po 

įvairias Europos šalis. Džiugu, kad 

mūsų mokiniai noriai dalyvauja 

įvairiuose renginiuose, patys juos 

organizuoja. Tikimės, kad 

kiekvienais metais mūsų 

gimnazijoje vis daugės mokinių, 

kuriuos drąsiai galėsime vadinti 

— veikliu jaunimu, nes būtent toks 

jaunimas ir kuria socialiai 

atsakingą visuomenę, kurioje gera 

gyventi bet kokio amžiaus 

piliečiui. Veiklus ir atsakingas 

jaunimas — Europos ateitis, tad ir 

mūsų gimnazija siekia išugdyti 

tokius mokinius, kurie savo 

veržlumu ir jaunatvišku 

užsidegimu prisidėtų prie mūsų 

visuomenės pokyčių. 

 

 

ESF komanda: 

Augustinas 

Baltramiejūnas, 

Simona Kurakina, 

Karolina Maigytė, 

Roberta Šukytė ir 

Mantas Vičius  



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JAUNIEJI MOKYTOJAI 

Gegužės 24 d. Edvinas, Patricija ir Mantas vienai 

pamokai tapo mokytojais. Kartu su istorijos mokytoja 

Daiva Paulauskiene jie paruošė pamoką, kurios tema 

"Žydai Lietuvoje". Jaunieji mokytojai svečiams - 

Liudviko Stulpino progimnazijos aštuntokams - 

pristatė žydų tautos istoriją, kultūrą, papročius, 

religiją, supažindino su garsiais žmonėmis. 

Gimnazistų nuomone, suprasti žydų tautos tragedijos 

neįmanoma be suvokimo apie Lietuvoje gyvenusius 

žydus, jų indėlį į kiekvieno miesto ar miestelio 

gyvenimą. Išsakytoms mintims iliustruoti buvo 

puikiai pasinaudota šiuo metu gimnazijoje 

veikiančia paroda „Žydų praeities pasaulis – 

šiandienos viltis“, kuria siekiama supažindinti su 

žydų gyvenimu Lietuvoje.  

Puikiai sudėlioti akcentai, sklandus 

pasakojimas, sugalvotos užduotys mūsų svečiams 

labai patiko. Dėkojame mokytojai ir jauniesiems 

jos kolegoms. 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IŠSILIEK PER SPALVAS! 
Socialinė pedagogė Silvija Jonušaitytė 

Gegužės 4 d. mūsų gimnazijos mokiniai dalyvavo dailės terapijos veikloje „Išsiliek per spalvas“, 

kurią organizavo dailės mokytoja Sandrija Donskienė ir socialinė pedagogė Silvija Jonušaitytė. Dailės 

terapija — tai savęs pažinimo procesas, kylantis iš emocinių gelmių. Piešimas ant stiklo yra būdas 

atsipalaiduoti, priimti save, plėtoti kūrybiškumą, spontaniškumą. 

Ši veikla vyko jau antrą kartą šiais mokslo metais. 

Gegužės 23 d. 1 c klasės 

mokiniams etikos pamoka buvo 

kitokia, nes ją vedė mūsų 

gimnazijos ketvirtokės Gintarė ir 

Akvilė, kurios su mokiniais 

kalbėjosi apie jaunimo laisvalaikį ir 

atsipalaidavimo būdus. Jaunosios 

mokytojos ugdė mokinių 

sąmoningumą ir siūlė rinktis 

turiningą laisvalaikį, kurio metu 

galėtų atsipalaiduoti po sunkių 

pamokų ar rūpesčių. Pamoką 

stebėjo etikos mokytoja Lina ir 

socialinė pedagogė Silvija, kurios 

liko sužavėtos įdomia ir mokinius 

įtraukiančia pamoka. Mokiniai taip 

pat puikiai įvertino pirmąją jaunųjų 

mokytojų vedamą pamoką ir teigė, 

kad tokios pamokos norėtų dar 

kartą. Džiugu buvo matyti geras 

emocijas bei džiaugsmą ir pirmokų, 

ir mokyklą baigiančių merginų 

akyse...   



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOKSLEIVIŲ TURIZMO 

VARŽYBOS 

 

Sveikiname gimnazijos merginų 

komandą: 

Karoliną Maigytę (IIIB) 

Simoną Kurakiną (IIIB) 

Gretą Cirtautaitę (IVB) 

Korneliją Poliakovaitę (IA) 

 

Klaipėdos Miesto Mero taurės 

moksleivių turizmo varžybose užėmus 

II-ąją vietą! 
 

S
V

E
I

K
I

N
A

M
E

 
M

O
K

I
N

I
U

S
,
 
T

A
R

P
T

A
U

T
I

N
I

O
 

K
O

N
K

U
R

S
O

 
„

O
L

Y
M

P
I

S
“

 
(

P
A

V
A

S
A

R
I

O
 
S

E
S

I
J

O
S

)
 

P
R

I
Z

I
N

I
N

K
U

S
!

 



10 
 

 

 

 

 

 

PUIKI ŽINIA! 

Klaipėdos Vytauto Didžiojo gimnazijoje vykusiame vokiškos dainos konkurse "Deutsche Lieder" dalyvavo 

mūsų gimnazijos duetas Simona ir Gabija Batavičiūtės ir laimėjo pirmąją vietą! Joms akompanavo ir drauge 

padėjo ruoštis Vitalijus Lovkis. Mokines konkursui ruošė vokiečių kalbos mokytoja Daivutė Trečiokienė ir 

muzikos mokytojas Jonas Petrauskas. 

Gintarė Mankutė, XI kl. mokinė - Klaipėdoje 

dvidešimt pirmą kartą vykusio pasakininkų 

konkurso laureatė. Džiaugiamės Gintarės ir jos 

mokytojos Dalės Bukevičienės laimėjimu! 

Gegužės 4 d. Klaipėdos licėjuje vyko 

konkursas-festivalis „Dainuokime 

rusiškai“. Jame dalyvavo IIe kl. mokinė 

Iveta Krūminaitė ir IIIa kl. mok. Paulius 

Šatavičius. Duetas atliko Alinos Orlovos 

dainą "Летели облака" (konkursui 

mokinius ruošė mokytojos Jolanta 

Simaitienė ir Virginija Kubilienė). 

Laimėta kūrybiškiausio pasirodymo 

nominacija. Sveikiname! 



11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAVASARIO KROSO VARŽYBOSE - PIRMI! 

Sveikiname gimnazijos komandą 

Klaipėdos miesto mero taurės pavasario kroso varžybose užėmus I-ąją vietą 

 (mokytoja Daiva Pleskienė) 

Taip pat džiaugiamės Klaipėdos miesto Mero taurės pavasario kroso varžybų čempione ir 

prizininku: 

Ugne Žvinklyte (IA) 1000m-3:14 – I vieta 

Martynu Šveikausku (IA) 1500m-5:07- II vieta 

 

 

Sveikiname gimnazijos 

komandą 
Mero taurės kroso estafečių 

varžybose užėmus III-ąją vietą! 

 

Komandos sudėtis: 

 Ugnė Žvinklytė (ID),  

Vita Kulbokaitė (IA),  

Giedrė Sudeikytė (IIE), 

 Radvilė Griciūtė (IVC),  

Martynas Šveikauskas (IA),  

Benas Daneika (IA),  

Jonas Kondratas (IIIE), 

 Artūr Muravjov (IVB).  

 

Dėkojame mokytojai  

Daivai Pleskienei. 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sveikiname gimnazijos vaikinų 

komandą: 

Edviną Pareigį (IIA) 

Karolį Naktinį (IIB) 

Žygimantą Žiobrį (IIB) 

Augustiną Baltramiejūną (IIIB) 

Dovydą Markaitį (IVB) 

Artūr Muravjov (IVB) 

Klaipėdos miesto moksleivių sporto 

žaidynių mero taurei laimėti lengvosios 

atletikos varžybose užėmus I- ąją vietą! 

Sveikiname Klaipėdos miesto 

moksleivių sporto žaidynių mero 

taurei laimėti lengvosios atletikos 

varžybų čempionę ir prizininkus: 

Ugnę Žvinklytę (ID) 1000m- 3:07,51- 

I vieta; 

Artūr Muravjov (IVB) 1000m- 

2:58,47- II vieta; 

Žygimantą Žiobrį (IIB) šuolis į 

aukštį- 1,50- II vieta; 

Edviną Pareigį (IIA) Rutulio 

stūmimas- 14,29- II vieta; 

Giedrę Sudeikytę (IIE) 400m- 

1:05,26- III vieta. 

Klaipėdoje, Vasaros estradoje, birželio 11-

osios vakarą gražiausiais lietuviškų dainų 

žodžiais, tautiška muzika ir šokiais nuskambėjo 

Lietuvos Vakarų krašto dainų šventė, skirta 

Mažosios Lietuvos dainų šventės 90-mečiui. 

Ir skrido lietuviška daina tarsi paukštė iš Vasaros 

estrados, sukosi tautinių šokių rateliai, skambėjo 

muzika. Scenoje pasirodė 260 meno kolektyvų - chorų, 

etnografinių ir folkloro ansamblių, liaudies 

instrumentų orkestrų ir šokėjų grupių. 

 

Tarp jų ir mūsiškiai - „V a i v o r a“ :) 



13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EUROPOS SAVAITĖ „SVEIKA, EUROPA!“ „VARPO“ GIMNAZIJOJE –  

IŠGIRDOME, PAMATĖME, SUŽINOJOME! 
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Orinta Adomavičiūtė 

Šiais mokslo metais Klaipėdos „Varpo“ gimnazija aktyviai įsitraukė į Europos Parlamento Informacijos 

biuro Lietuvoje vykdomą programą „Mokyklos – Europos Parlamento ambasadorės“, kurios tikslas – skatinti 

aktyvų jaunimo domėjimąsi Europos Sąjungos aktualijomis, Europos Parlamento vaidmeniu Europos 

demokratijoje. 

Projektą įgyvendinanti grupė, kurią sudaro administracijos atstovai, mokytojai (projekte gavę Vyresniųjų 

ambasadorių vardą) ir mokiniai (Jaunesnieji ambasadoriai) įsipareigojo siekti Europos Parlamento 

ambasadorių vardo ir įgyvendinti projekto veiklas: vesti pamokas apie ES ir Europos Parlamentą, sukurti 

informacijos lentyną, organizuoti Europos dienos šventę ir t. t. 

„Užsikabinę“ už minimalių projekto reikalavimų, ambasadoriauti ėmėmės su smagumu: vietos 

informacinės lentynos gimnazijos skaitykloje įkūrėme Informacinį centrą, vietoj vienos dienos, skirtos 

Europai, organizavome Europos savaitę, Jaunesnieji ambasadoriai (Ieva Palubinskaitė, Nomeda Bertašiūtė, 

Urtė Janavičiūtė, Mantė Skirmontaitė, Vilhelmas Trynkinas, Paulius Stirbys) vyko į susitikimus su 

progimnazijų mokiniais, darželinukais, besimokančiais suaugusiaisiais ir vedė pamokas, organizavo 

viktorinas, pristatė filmus apie Europos Sąjungą, jos politiką, vertybes. 

Europos savaitės metu gimnazija dailės mokytojos Sandrijos Donskienės dėka „pražydo“ Europos 

Sąjungos spalvomis: buvo kuriamos instaliacijos, atidaromos parodos, vyko fotosesijos. Mėlynomis ir 

geltonomis našlaitėmis, kurias sodino patys mokiniai, pražydo jaukusis vidinis gimnazijos kiemelis – juo 

itin džiaugėsi gausiai lankęsi svečiai. Technologijų mokytoja Laura Sirvydienė su pirmų klasių mokinėmis 

vieną Europos savaitės dieną paskleidė saldžiai kvepiančią žinią – Europos šalis galima pažinti ragaujant, 

mėgaujantis. Burnoje tirpstantis tiramisas nunešė į saulėtąją Italiją, kruasanų kvapas pakvietė į Prancūziją, 

saldžioji baklava priminė Graikiją. Europa yra skani – liudijo naujos patirtys! 
Nukelta į 14 psl. 



14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atkelta iš 13 psl. 

Europos savaitės metu apie europines vertybes buvo kalbama etikos pamokose, apie Europos Sąjungos 

politiką – pilietiškumo ugdymo, istorijos, geografijos pamokose. Visa tai mokiniams suteikė papildomų žinių, 

kurias galėjo pademonstruoti per Europos egzaminą. Jame dalyvavo per 40 gimnazistų, panorusių įrodyti, kad 

būtent jie geriausiai išmano Europos Sąjungos istoriją, politiką, vertybes. Geografijos mokytojas Egidijus 

Preikšas, siekdamas mokinius paskatinti dalyvauti egzamine, Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje 

konkurse pateikė klausimą, kuris buvo pripažintas kaip vienas geriausių – o tai suteikė galimybę laimėti 

pamoką su žymiu istoriku, žurnalistu, ambasadoriumi, ministru ar kita įžymybe. Tad gegužės 11 d. pilnutėlėje 

aktų salėje paskaitą apie Europos Sąjungos ateitį skaitė Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje vadovas 

Arnoldas Pranckevičius, pristatęs penkis Europos Sąjungos ateities scenarijus, sulaukęs daugybės jaunus 

žmones dominančių klausimų, žavėjęs erudicija, nuoširdžiu bendravimu, retorikos perliukais. Jo kalba 

nepaliko abejingų ir abejojančių Europos Sąjungos ateitimi. 

 

Dirbdami savarankiškai mokiniai ruošė medžiagą apie Europos Sąjungos paramą Lietuvai, apie institucijas, 

kuriose naudojama prancūzų kalba, pristatė savo įspūdžius iš kelionių. Europos savaitės metu medžiaga buvo 

demonstruojama gimnazijos erdvėse. 

Nukelta į 15 psl. 



15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atkelta iš 14 psl. 

Gimnazistai turėjo galimybę išbandyti savo jėgas protų mūšyje, kurį organizavo psichologė Jovita 

Šimkūnaitė.  Renginiu buvo siekiama populiarinti skaitymo kultūrą ir akcentuoti Lietuvos išskirtinumą 

Europos Sąjungos valstybių šeimoje. 

 

Nusprendę populiarinti europines vertybes iniciatyvūs gimnazistai ėmėsi organizuoti konferenciją 

„Mokinys savanoriškoje veikloje“, kurioje dalyvavo Klaipėdos miesto mokyklų mokiniai ir mokytojai. 

Teigdami, kad savanorystė – viena Europos Sąjungos vertybių, siekėme atkreipti dėmesį į savanoriškos veiklos 

svarbą ir tokiu būdu paskatinti kuo daugiau mokinių prisijungti prie šios kilnios veiklos. Konferencijoje 

dalyvavę gimnazistai, progimnazijų mokiniai, mokytojai, savanoriai savo asmeniniais pavyzdžiais įrodė, kad 

savanorystė ugdo asmenybę, padeda siekti kilnių asmeninių ar visuomeninių tikslų, pozityvių rezultatų 

pasirinktose veiklos srityse, ugdo jaunų žmonių lyderystę bei profesinę orientaciją. Itin džiugu, kad 

savanorystės populiarinimo idėja „užsikrėtė“ ir kitos mokymo įstaigos, pasisiūliusios tapti geraisiais 

savanorystės ambasadoriais. 
 

Europos savaitė baigėsi susibūrus kelių mokyklų atstovams iš visos Lietuvos ir pristačius pilietinės 

veiklos projektus. Mūsų gimnazija tapo susitikimo vieta dalyvaujantiems Pilietinių iniciatyvų projekte 

„Kuriame Lietuvą“, kurio iniciatorius ir globėjas yra Europos Parlamento narys Petras Auštrevičius. 

Pilietinės veiklos projektus pristatė Elektrėnų „Versmės“ gimnazijos, Skuodo raj. Ylakių gimnazijos ir mūsų 

gimnazijos mokiniai, surinkę gausybę įrodymų, kaip nyksta ir yra naikinamas Klaipėdos ir jos apylinkių 

paveldas, ir susirūpinę jo išsaugojimu. Europarlamentaras skatino mokinius būti pilietiškus, veiklius, o 

kasdienybėje nebijoti klausti. Jo žodžiai, kad Lietuvai reikia drąsių žmonių, dar labiau sustiprino jaunų 

žmonių tikėjimą, kad Europos ateitis yra būtent jų rankose. 

Nukelta į 16 psl. 



16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atkelta iš 15 psl. 

Mokytojų kolektyvas siunčia Jums linkėjimus iš Veliuonos! 

Linkime smagios ir saugios vasaros  

Susitiksime rugsėjo 1-ąją!  


